DALLROS DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

RELATÓRIO

DALLROS DO BRASIL IND. E COM. LTDA., nos autos qualificada,
apresentou o Requerimento de fls. 01/02, solicitando a compensação de crédito tributário do
IMPOSTO SOBRE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS - IPI , no valor de R$ 3.809,94 (três
mil, oitocentos e nove reais e noventa e quatro centavos), referente ao período mencionado, com
direitos creditórios representados por Titulos da Divida Agrária - TDA, em quantidade suficiente à
satisfação daquele crédito.

Para fundamentar seu requerimento, apresentou os seguintes argumentos: